
UCHWAŁA NR X/43/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 11 lipca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie 
Lipno za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ) w związku z art. 50 ust. 6  i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz.1508 z późn.zm.1)),  uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/101/16 Rady Gminy Lipno z dnia 18 lutego 2016r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania ( 
Dz. Urz.  Woj. Kuj. – Pom. z dnia 26.02.2016r. poz. 696  z późn.zm.2) ), w załączniku wprowadza się następującą 
zmianę: po § 7 dodaje się § 8 w brzmieniu:

„§ 8. Nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby, na rzecz 
których świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze współfinansowane ze środków 
z Programu „ Usługi Opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2019”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2018r. poz. 1693, poz. 2192, poz. 2245, 
poz. 2529, poz. 2354 oraz z 2019 r. poz. 271, poz. 730,  poz. 752

2) Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałą  Nr XIV/105/16 Rady Gminy Lipno z dnia 22 marca 2016r. ogłoszoną 
w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  dnia 31 marca 2016r. poz. 1096 , uchwałą Nr XXI/152/16 Rady Gminy Lipno z dnia 
15 grudnia 2016r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. dnia 22 grudnia 2016r. poz. 4847, uchwałą  Nr XXXI/232/17 Rady 
Gminy Lipno z dnia 23 listopada 2017r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  dnia 4 grudnia  2017 poz. 4772, uchwałą  
Nr XXXVIII/278/18 Rady Gminy Lipno z dnia 7 sierpnia 2018r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. dnia 13 sierpnia 
2018r.  poz. 4085, uchwałą Nr  XXXIX/284/18 z dnia 28 września 2018r. ogłoszoną w Dz. U. Woj. Kuj – Pom dnia 
4 października 2018r. poz. 4980 oraz uchwałą Nr XLI/298/18 Rady Gminy Lipno z dnia 16 listopada 2018r. ogłoszoną 
Dz. U. Woj. Kuj-Pom dnia 26 listopada 2018r. poz. 5979

Id: 5AEB79C7-F781-4FCB-A3A9-DAD748C5C81C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 6 marca 2019 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ogłosiła nabór wniosków w
Programie pn. „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” - edycja 2019, który jest realizowany w
ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2192).
Program adresowany jest do gmin, których zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym jest
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu
zamieszkania. Program ma na celu zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem
niepełnosprawności w wieku do 75 lat, a także dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o
niepełnosprawności ze wskazaniami, których dochód nie przekracza 350% kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Ministerstwo rekomenduje by
osoby, których dochód nie przekracza wymienionego wyżej kryterium, nie ponosiły odpłatności za usługi
opiekuńcze współfinansowane z Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”. Chcąc
dostosować przedmiotową odpłatność do rekomendacji programu, konieczne jest dokonanie odpowiednich
zmian w uchwale Nr XIII/101/16 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich
pobierania.

Id: 5AEB79C7-F781-4FCB-A3A9-DAD748C5C81C. Podpisany Strona 1




